
 

 

 

1 (celkem 12) 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ 
 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  
„VYBUDOVÁNÍ A PROVOZ KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURY MZE – AGRIBUS“ 
 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  404952 
 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Adamcem,  

náměstkem pro ekonomiku 
a informační technologie 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené zadávací řízení na služby dle 
§ 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“)  
 

IČO: 00020478  

 



 

 

 

2 (celkem 12) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

k veřejné zakázce s názvem 
 

„VYBUDOVÁNÍ A PROVOZ KOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURY MZE – AGRIBUS“ 

podle § 85 ZVZ 
 

 
I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  z a d a v a t e l e :  

 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO zadavatele: 00020478 
 

P ř e d m ě t  v e ř e j n é  z a k á z k y :  
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je návrh a implementace centrální procesní a komunikační 
platformy AgriBus, včetně implementace procesů souvisejících s provozem a podporou řešení 
a napojení na externí systémy. Součástí předmětu veřejné zakázky je dále zajištění převodu služeb 
provozovaných na stávající platformě Enterprise Service Bus (ESB Oracle) do nového řešení AgriBus. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění kompletní dodávky hardware a software v poslední 
dostupné verzi pro realizaci řešení AgriBus odpovídajícího požadavkům na funkcionality, výkonnost 
a dostupnost definovaných v Technické specifikaci předmětu veřejné zakázky. V této souvislosti je 
požadováno zejména zajištění hardware a software pro produkční, testovací a vývojové prostředí 
AgriBus, a to včetně všech podpůrných systémů, jako jsou systémy pro zálohování, aktivní síťové 
prvky a infrastrukturu pro přímé propojení komponent řešení atd. Součástí předmětu veřejné 
zakázky je také zajištění provozu a podpory řešení AgriBus na období 3 let. 
 

C e n a  s j e d n a n á  v e  s m l o u v ě :  
 
Celková nabídková cena vybraného uchazeče činí v souladu s údaji uvedenými v nabídce vybraného 
uchazeče 41.871.700,- Kč bez DPH. 
 



 

 

 

3 (celkem 12) 

Z v o l e n ý  d r u h  z a d á v a c í h o  ř í z e n í :  
 

Tato veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ a § 27 ZVZ. 
 

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  v y b r a n é h o  u c h a z e č e :  
 
 

Obchodní firma Sídlo Právní forma IČO 

OKsystem a.s. Na Pankráci 1690/125, 140 21 
Praha 4 - Nusle Akciová společnost 27373665 

 
O d ů v o d n ě n í  v ý b ě r u  n e j v h o d n ě j š í  n a b í d k y :  

 
Hodnoticí komise provedla hodnocení nabídek tak, že nabídky uchazečů hodnotila podle základního 
hodnotícího kritéria Ekonomická výhodnost nabídky dle § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ. Pro zadání veřejné 
zakázky zadavatel dle článku 18. zadávací dokumentace stanovil tato dílčí hodnotící kritéria: 
 

i. Celková nabídková cena  váha 60 % 

ii. Návrh technického řešení váha 40 % 

 
V rámci dílčího kritéria „Celková nabídková cena“ hodnotící komise hodnotila celkovou nabídkovou 
cenu uvedenou v Tabulce D dle článku 16. zadávací dokumentace. 
 
Jako výhodnější byla hodnocena nabídka uchazeče, jehož nabízená Celková nabídková cena dle 
Tabulky D v Kč bez DPH (dle článku 16. zadávací dokumentace) byla nižší oproti nabídkovým cenám 
nabízeným ostatními uchazeči. Za nejvýhodnější nabídku veřejné zakázky v rámci tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria byla považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou zpracovanou dle 
článku 16. zadávací dokumentace. Tato nabídka obdržela v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky 
obdržely body dle následujícího vzorce: 
 



 

 

 

4 (celkem 12) 

nejnižší celková nabídková cena 
_____________________________________ x 100 

hodnocená celková nabídková cena 
 
Následně byl počet bodů dosažený každým uchazečem přepočten váhou tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria. Výsledné číslo bylo zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Návrh technického řešení“ hodnotící komise hodnotila návrh 
technického řešení předkládaný uchazeči v nabídce. Hodnotící komise v rámci tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria v souladu s článkem 21. zadávací dokumentace hodnotila následující dílčí 
subkritéria: 
 

a) Naplnění cílového stavu a možnosti rozvoje řešení váha 15 % 

b) Koncept a architektura řešení  váha 20 % 

c) Míra a kvalita naplnění funkčních požadavků váha 15 % 

d) Postup zpracování analýzy a migrační plán služeb váha 20 % 

e) Metodika vývoje a provozní model řešení  váha 10 % 

f) Míra a kvalita naplnění nefunkčních požadavků váha 5 % 

g) Organizace projektu váha 15 % 

 
Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě bodového hodnocení v souladu 
s jednotlivými dílčími kritérii seřazenými v sestupném pořadí podle významu, který jim zadavatel 
přisoudil. Hodnocení nabídek bylo provedeno metodou uvedenou konkrétně u každého kritéria, a to 
zároveň v souladu s detailním popisem způsobu hodnocení dle bodovací metody uvedeným 
v Příloze 16 zadávací dokumentace.  
 
Hodnocení podle bodovací metody provedla hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle kritérií vynásobila příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanovila pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 
tak, že jako nejúspěšnější byla stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. Pokud byla 
u některého kritéria stanovena subkritéria, provedla hodnotící komise hodnocení nabídek dle všech 
těchto subkritérií komplexně. 



 

 

 

5 (celkem 12) 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Naplnění cílového stavu a možnosti rozvoje 
řešení“ (váha 15 %) 

Uchazeč 
Součet bodů 

v rámci 
subkritéria 

Bodová hodnota  Vážená bodová 
hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 100,00 100,00 15,00 
OKsystem a.s. 62,71 62,71 9,41 
Asseco Central Europe, a.s. 75,44 75,44 11,32 
T-Mobile Czech Republic a.s. 47,41 47,41 7,11 

 
 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Koncept a architektura řešení“ (váha 20 %) 

Uchazeč 
Součet bodů 

v rámci 
subkritéria 

Bodová hodnota  Vážená bodová 
hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 99,80 100,00 20,00 
OKsystem a.s. 84,01 84,18 16,84 
Asseco Central Europe, a.s. 80,46 80,63 16,13 
T-Mobile Czech Republic a.s. 62,45 62,58 12,52 

 
 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Míra a kvalita naplnění funkčních požadavků“ 
(váha 15 %) 

Uchazeč Součet bodů 
ukazatelů 

Počet bodů 
v rámci 

subkritéria  
Bodová hodnota 

Vážená 
bodová 
hodnota  

O2 IT Services s.r.o. 600,00 100,00 100,00 15,00 
OKsystem a.s. 475,32 79,22 79,22 11,88 
Asseco Central 
Europe, a.s. 534,50 89,08 89,08 13,36 
T-Mobile Czech 
Republic a.s. 500,23 83,37 83,37 12,51 

 
 



 

 

 

6 (celkem 12) 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Postup zpracování analýzy a migrační plán 
služeb“ (váha 20 %) 

Uchazeč 
Součet bodů 

v rámci 
subkritéria 

Bodová hodnota  Vážená bodová 
hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 97,33 97,95 19,59 
OKsystem a.s. 89,91 90,49 18,10 
Asseco Central Europe, a.s. 99,36 100,00 20,00 
T-Mobile Czech Republic a.s. 57,59 57,96 11,59 

 
 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Metodika vývoje a provozní model řešení“ 
(váha 10 %) 

Uchazeč 
Součet bodů 

v rámci 
subkritéria 

Bodová hodnota  Vážená bodová 
hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 100,00 100,00 10,00 
OKsystem a.s. 54,85 54,85 5,48 
Asseco Central Europe, a.s. 88,76 88,76 8,88 
T-Mobile Czech Republic a.s. 39,11 39,11 3,91 

 
 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Míra a kvalita naplnění nefunkčních 
požadavků“ (váha 5 %) 

Uchazeč 
Součet bodů 

v rámci 
subkritéria 

Bodová hodnota  Vážená bodová 
hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 99,20 99,20 4,96 
OKsystem a.s. 87,07 87,07 4,35 
Asseco Central Europe, a.s. 100,00 100,00 5,00 
T-Mobile Czech Republic a.s. 65,60 65,60 3,28 

 
 



 

 

 

7 (celkem 12) 

Celkový počet bodů v rámci subkritéria „Organizace projektu“ (váha 15 %) 

Uchazeč 
Součet bodů 

v rámci 
subkritéria 

Bodová hodnota  Vážená bodová 
hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 100,00 100,00 15,00 
OKsystem a.s. 89,11 89,11 13,37 
Asseco Central Europe, a.s. 97,38 97,38 14,61 
T-Mobile Czech Republic a.s. 73,23 73,23 10,98 

 
Na základě hodnocení nabídek provedeného způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci ve vztahu 
k jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím bylo výsledné pořadí nabídek stanoveno tak, že na prvním 
místě se umístila nabídka s nejvyšší dosaženou celkovou bodovou hodnotou součtu vážených 
bodových hodnot a na dalších místech pak postupně nabídky s nižší dosaženou celkovou bodovou 
hodnotou. Proces stanovení výsledné bodové hodnoty v rámci hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti je podrobně popsán ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.  
 

Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena“ (váha 60 %) 

Uchazeč Nabídková cena v Kč bez 
DPH Bodová hodnota Vážená bodová 

hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 69.976.546,00 59,83676302 35,90 

T-Mobile Czech Republic a.s. 55.562.194,00 75,36005507 45,22 

Asseco Central Europe, a.s. 69.904.431,56 59,89849150 35,94 

OKsystem a.s. 41.871.700,00 100,00 60,00 

 
 

Dílčí hodnotící kritérium „Návrh technického řešení“ (váha 40 %) 

Uchazeč Součet bodů v rámci 
dílčího hodnotící kritéria Bodová hodnota Vážená bodová 

hodnota 

O2 IT Services s.r.o. 99,55 100,00 40,00 



 

 

 

8 (celkem 12) 

T-Mobile Czech Republic a.s. 61,90 62,18 24,87 

Asseco Central Europe, a.s. 89,29 89,69 35,88 

OKsystem a.s. 79,43 79,79 31,91 

 
 

Uchazeč Součet vážených bodových 
hodnot Pořadí 

O2 IT Services s.r.o. 35,9 + 40 = 75,90 2. 

T-Mobile Czech Republic a.s. 45,22 + 24,87 = 70,09 4. 

Asseco Central Europe, a.s. 35,94 + 35,88 = 71,82 3. 

OKsystem a.s. 60 + 31,91 = 91,91 1. 

 
 

Č á s t i  v e ř e j n é  z a k á z k y ,  k t e r é  b u d o u  p l n ě n y  p r o s t ř e d n i c t v í m   
s u b d o d a v a t e l e :  

 
Prostřednictvím subdodavatele budou plněny tyto části veřejné zakázky: 
 

• Implementace technologické infrastruktury pro novou komunikační infrastrukturu Agribus 
(HW, základní SW, instalace, zprovoznění, oživení). 

• Konfigurace standartního (neunikátního) SW (OS, DB, middleware), vytvoření integračních 
vazeb mezi jednotlivými komponentami, otestování a zprovoznění nové komunikační 
infrastruktury Agribus. 

• Migrace služeb z původní komunikační infrastruktury na nově vybudované řešení Agribus. 
• Testování a ověřování, pilotní provoz, spuštění produkčního provozu na nové komunikační 

infrastruktury. 
• Podpora L3 provozu komunikační infrastruktury Agribus, rozvoj, realizace případných 

změnových požadavků. 
• Servis systémového software včetně OS a clusterového řešení. 

 
 



 

 

 

9 (celkem 12) 

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  v š e c h  u c h a z e č ů  a  j e j i c h  n a b í d k o v á  c e n a :  
 

Obchodní 
firma 

Sídlo 
Právní 
forma 

IČO 
Celková 

nabídková cena 
v Kč bez DPH  

C SYSTEM CZ 
a.s. 

Otakara Ševčíka 
840/10, Židenice, 

636 00 Brno 

Akciová 
společnost 

27675645 36.890.000,-  

CGI IT Czech 
Republic s.r.o. 

Laurinova 2800/4, 
Stodůlky, 155 00 

Praha 5 

Společnost 
s ručením 
ověřeným 

62412388 44.955.112,- 

O2 IT Services 
s.r.o. 

Za Brumlovkou 266/2,  
P140 22 Praha 4 - 

Michle 

Společnost 
s ručením 

omezeným 

 
02819678 69.976.546,- 

T-Mobile Czech 
Republic a.s.  

Tomíčkova 2144/1, 
Chodov, 148 00 Praha 4 

Akciová 
společnost 

64949681 55.562.194,- 

Asseco Central 
Europe, a.s. 

Budějovická 778/3a, 
Michle, 140 00 Praha 4 

Akciová 
společnost 

27074358 69.904.431,56 

OKsystem a.s. Na Pankráci 1690/125,  
140 21 Praha 4 - Nusle 

Akciová 
společnost 

27373665 41.871.700,- 

 



 

 

 

10 (celkem 12) 

 
I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e  u c h a z e č ů   v y l o u č e n ý c h  z  ú č a s t i   
v  z a d á v a c í m  ř í z e n í  a  o d ů v o d n ě n í  j e j i c h  v y l o u č e n í :  

 

Obchodní firma Sídlo Právní forma IČO 

C SYSTEM CZ a.s. Otakara Ševčíka 840/10, 
Židenice, 636 00 Brno Akciová společnost 27675645 

 
Odůvodnění vyloučení uchazeče C SYSTEM CZ a.s.: 
 
Uchazeč C SYSTEM CZ a.s., neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů dle článku 
12. písm. b) zadávací dokumentace a § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ ve vztahu k osobě na pozici Vývojář 
SOA, neboť z předložených informací uvedených uchazečem v jeho písemném vyjádření ani z údajů 
vyplývajících z nově předložených strukturovaných životopisů nevyplývalo, že by uchazečem 
deklarovaná praxe spadala do oblasti implementace integračních systémů a SOA architektury, jak 
požadoval zadavatel v článku 12. písm. b) Zadávací dokumentace ve vztahu k osobě na pozici Vývojář 
SOA.   
 
 

Obchodní firma Sídlo Právní forma IČO 

CGI IT Czech Republic 
s.r.o. 

Laurinova 2800/4, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 Akciová společnost 62412388 

 
 
 
 
 



 

 

 

11 (celkem 12) 

Odůvodnění vyloučení uchazeče CGI IT Czech Republic s.r.o.: 
 
Uchazeč CGI IT Czech Republic s.r.o., neprokázal splnění požadavků zadavatele na zpracování 
nabídkové ceny uvedených v článku 16. písm. b) zadávací dokumentace, a dále požadavků zadavatele 
na zpracování Návrhu technického řešení dle článku 20. zadávací dokumentace.   
 
Uchazeč dále neprokázal splnění požadavků zadavatele na zpracování Přehledu závazných požadavků 
podle článku 4. písm. b) zadávací dokumentace a Přílohy 5 zadávací dokumentace. Uchazeč 
neprokázal splnění požadavků v části Enterprise Service Bus (ESB), (konkrétně požadavků „Podpora 
transportů HTTP, JMS, JCA,  Enterprise Java Bean, web services“, „Podpora zaručeného doručení nebo 
doručení zpráv právě jednou“, a „Možnost přenosu objemných souborů v řádu 100 MB a výše mimo 
komunikační toky ESB (soubory nejsou přenášeny zakódované v těle zprávy“), dále část Designér 
služeb (konkrétně požadavků „Umožňuje grafický návrh mediačních toků a služeb na všech 
komunikačních vrstvách“, a „Monitoring výkonnostních a kapacitních parametrů komponent tvořících 
řešení Agribus“), a část Historický archiv (všechny povinné položky). 
 
U položky části nabídkové ceny BonitaBPM uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na způsob 
zpracování nabídkové ceny ve smyslu článku 16. zadávací dokumentace, když do nabídkové ceny 
nezahrnul veškeré ceny licencí a subskripce na 3leté období provozu systému AgriBus (část 
nabídkové ceny za předplatné, subskripci opensource řešení Bonita BPM nezahrnovala veškeré 
náklady na realizaci této části plnění předmětu veřejné zakázky).  

 
Uchazeč CGI IT Czech Republic s.r.o., rovněž nesplnil povinnost zajistit platnost bankovní záruky po 
celou dobu zadávací lhůty (tj. do dne 10. 2. 2015) podle § 67 odst. 5 ZVZ, když předložil zadavateli 
bankovní záruku s platností pouze do dne 31. 10. 2015, ačkoliv byl zadavatelem informován 
o posunutí konce zadávací lhůty a o nutnosti zachování platnosti předložené bankovní záruky po 
celou dobu zadávací lhůty ve smyslu § 67 odst. 5 ZVZ.  Uchazeč neprodloužil platnost bankovní 
záruky, resp. neučinil žádný úkon, jímž by zachoval platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací 
lhůty.  
 
 
 
 
 



 

 

 

12 (celkem 12) 

O d ů v o d n ě n í  v y l o u č e n í  u c h a z e č e ,  j e h o ž  n a b í d k a  o b s a h o v a l a  m i m o ř á d n ě  
n í z k o u  n a b í d k o v o u  c e n u :  

 
Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení z důvodu mimořádně nízké nabídkové 
ceny.    
 
 
 
 
V Praze dne 6.4.2016 
 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

David Šetina 
ředitel Odboru správy centrálních informačních 

systémů a kybernetické bezpečnosti 
 
 
 
 


	Identifikační údaje zadavatele:
	Předmět veřejné zakázky:
	Cena sjednaná ve smlouvě:
	Celková nabídková cena vybraného uchazeče činí v souladu s údaji uvedenými v nabídce vybraného uchazeče 41.871.700,- Kč bez DPH.
	Zvolený druh zadávacího řízení:
	Tato veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ a § 27 ZVZ.
	Identifikační údaje vybraného uchazeče:
	Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
	Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím
	subdodavatele:
	Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:
	Identifikační údaje uchazečů  vyloučených z účasti  v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení:
	Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu:
	Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny.


		2016-04-06T15:35:16+0200
	David Šetina
	Podepsáno programem vOKOsCom




